
15.12.2025 №10-П-2527

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24 марта 2023 года №196, учитывая решение аттестационной комиссии при
Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 11.12.2025 года № 12,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «первая» (приложение 1).
1.2. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «высшая» (приложение 2).
1.3. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «педагог-методист» (приложение 3).
1.4. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «педагог-наставник» (приложение 4).
1.5. Дату присвоения квалификационных категорий, утвержденных

подпунктами 1.1-1.4 настоящего приказа, с 11.12.2025 года.
2. Административно-ресурсному отделу Административного

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении квалификационной категории педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность



автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку
настоящего приказа в автономное учреждение дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Институт развития образования», руководителям органов
местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфере
образования, руководителям государственных образовательных организаций,
подведомственных Департаменту, и разместить приказ на сайте Департамента.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат009323E605B493CAB05FAD729A82B64575Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 21.08.2025 по 14.11.2026

А.А. Дренин



Приложение 1 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 15.12.2025 №10-П-2527

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«первая»

1. Заболотнева Гульшат Марсельевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Белоярский», Белоярский район;

2. Рандымова Любовь Алексеевна, воспитатель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа с.Казым», Белоярский район;

3. Садомина Надежда Геннадьевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Сосьвинская средняя
общеобразовательная школа», Березовский район;

4. Глебова Инна Юрьевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняя
общеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»,
Березовский район;

5. Мухаметшина Ксения Александровна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Березовская детская
школа искусств», Березовский район;

6. Рочева Елена Геннадьевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Няксимвольская средняя
общеобразовательная школа», Березовский район;

7. Родионова Мария Анатольевна, учитель, муниципальное автономное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»,
г.Когалым;

8. Овчинников Илья Алексеевич, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№6»
города Когалыма;

9. Рузметова Алена Александровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5» города Когалыма;

10. Шалабанова Наталья Андреевна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Дворец спорта», г.Когалым;

11. Батырева Александра Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Буратино», г.Когалым;



12. Яшкина ТатьянаЮрьевна, учитель-логопед, Лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5», г.Лангепас;

13. Ибрагимов Рафкат Тимерханович, мастер производственного
обучения, бюджетное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лангепасский
политехнический колледж», г.Лангепас;

14. Свешникова Ирина Петровна, учитель, Лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5», г.Лангепас;

15. Бекимов Даулет Хасымбекович, учитель, Лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Лангепас;

16. Колобова Елена Павловна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств им. А.М.Кузьмина» Структурное подразделение «Школа искусств
«Высокий», г.Мегион;

17. Дранко Виктор Викторович, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1», г.Мегион;

18. Чудакова Наталья Станиславовна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №9», г.Мегион;

19. Гатаулов Альберт Мухамедович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Вымпел», г.Мегион;

20. Смирнова Анна Максимовна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;

21. Шаяхметова Рузалия Рависовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7
«Незабудка», г.Мегион;

22. Грошева Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14
«Умка», г.Мегион;

23. Солтанов Халит Солтанович, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Спартак», г.Нефтеюганск;

24. Петрова Регина Владимировна, инструктор-методист,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва «Сибиряк», г.Нефтеюганск;

25. Вершинина Лилия Ягануровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№7», г.Нефтеюганск;



26. Слышанс Эрика Викторовна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Сибиряк», г.Нефтеюганск;

27. Золотухин Владислав Владимирович, инструктор-методист,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Спартак», г.Нефтеюганск;

28. Денисова Анастасия Викторовна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №6», г.Нефтеюганск;

29. Федотова Виктория Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №5» Многопрофильная», г.Нефтеюганск;

30. Захарова Татьяна Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа развития №24»,
г.Нефтеюганск;

31. Габидуллина Нина Аркадьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5
«Многопрофильная», г.Нефтеюганск;

32. Шмидт Анна Андреевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №10 «Белочка», г.Нижневартовск;

33. Ализаде Наиля Фамил кызы, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;

34. Коломиец Оксана Сергеевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;

35. Хайруллина Элина Денисовна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,
г.Нижневартовск;

36. Муртукова Джамиля Али-Арслановна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,
г.Нижневартовск;

37. Шамилова Дарья Игоревна, педагог-организатор, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №44
с углубленным изучением отдельных предметов имени Константина
Дмитриевича Ушинского», г.Нижневартовск;

38. Русанова Ольга Андреевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №29», г.Нижневартовск;

39. Зюзина Татьяна Викторовна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;



40. Сайтгалина Екатерина Владимировна, воспитатель, муниципальное
образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад №80
«Светлячок», г.Нижневартовск;

41. Даровская Гульнара Анваровна, воспитатель группы продленного
дня, казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья №1», г.Нижневартовск;

42. Азимова Сайёра Равшановна, мастер производственного обучения,
бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,
г.Нижневартовск;

43. Поддубская Елена Андреевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №4 «Сказка», г.Нижневартовск;

44. Актуганова Елена Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 с углубленным
изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;

45. Базарбаева Алина Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №44
с углубленным изучением отдельных предметов имени Константина
Дмитриевича Ушинского», г.Нижневартовск;

46. Игнаткин Игорь Викторович, мастер производственного обучения,
бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,
г.Нижневартовск;

47. Чевардина Татьяна Александровна, учитель-логопед,
муниципальное бюджетное дошкольное учреждение города Нижневартовска
детский сад №67 «Умка», г.Нижневартовск;

48. Гасымова Агида Фармановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №29», г.Нижневартовск;

49. Адзиева Наталья Александровна, инструктор по физической
культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение города Нижневартовска детский сад №17 «Ладушки»,
г.Нижневартовск;

50. Лисин Анатолий Александрович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1 имени Александра
Сергеевича Пушкина», г.Нижневартовск;

51. Шарафутдинов Азат Булатович, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,
г.Нижневартовск;

52. Овчинникова Анастасия Валерьевна, воспитатель группы
продленного дня, казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская школа



для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №1»,
г.Нижневартовск;

53. Батырева Маргарита Валерьевна, мастер производственного
обучения, бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный
колледж», г.Нижневартовск;

54. Гаголкина Ирина Федоровна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа», г.Нижневартовск;

55. Столбецова Анна Владимировна, инструктор по физической
культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение города Нижневартовска детский сад№68 «Ромашка»,
г.Нижневартовск;

56. Ахматянова Гульнара Насиковна, педагог-психолог, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №1», г.Нягань;

57. Романенко Надежда Николаевна, социальный педагог,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани
«Средняя общеобразовательная школа №1», г.Нягань;

58. Шмикк Инна Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский сад №7
«Журавлик», г.Нягань;

59. Жернакова Вероника Андреевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Начальная
общеобразовательная школа №9», г.Нягань;

60. Нестерова Анна Валерьевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное учреждение города Нягани «Детский сад №7
«Журавлик», г.Нягань;

61. Иванова Анастасия Анатольевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2», г.Покачи;

62. Саадуева Насият Патхудиновна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Солнышко», г.Покачи;

63. Гасанагаева Файиза Абдулвагабовна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2», г.Покачи;

64. Адуева Гульнара Гамзаевна, воспитатель, муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад
комбинированного вида «Солнышко», г.Покачи;

65. Мамедова Амина Мургузовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждений «Центр развития
ребенка - детский сад», г.Покачи;



66. Брицкая Оксана Вячеславовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1», г.Покачи;

67. Саидалиева Мальвина Назимовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Югорка», г.Покачи;

68. Фазлитдинова Илюза Илдаровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя
общеобразовательная школа - детский сад», г.Пыть-Ях;

69. Матрухина Лидия Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6
имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба, г.Пыть-Ях;

70. Михалковская Елена Михайловна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №4, г.Пыть-Ях;

71. Ворсина Виктория Александровна, тьютор, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя
общеобразовательная школа-детский сад», г.Пыть-Ях;

72. Архангельская Александра Антоновна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,
г.Пыть-Ях;

73. Салихова Эльвира Асгатовна, воспитатель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя
общеобразовательная школа - детский сад», г.Пыть-Ях;

74. Красюк Ангелина Ивановна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №12
«Буратино», г.Радужный;

75. Иманов Хаял Зейнал оглы, тренер-преподаватель, Автономное
учреждение дополнительного образования спортивная школа «Сибирь»
городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, г.Радужный;

76. Лопатина Анастасия Андреевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №4», г.Радужный;

77. Кулиш Елена Александровна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Радужнинский политехнический колледж»,
г.Радужный;

78. Бушухин Глеб Александрович, педагог дополнительного
образования, учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Мастерская талантов «Сибириус», г.Радужный;

79. Фланчева Оксана Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №19, г.Сургут;



80. Каретников Александр Евгеньевич, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта «Кедр»,
г.Сургут;

81. Куватова Гульнара Ильясовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное учреждение детский сад №48 «Росток», г.Сургут;

82. Юсуфова Саибат Курбанмагамедовна, учитель-логопед,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад №22 «Сказка», г.Сургут;

83. Мандзюк Андрей Анатольевич, преподаватель-организатор основ
безопасности и защиты Родины, Автономная некоммерческая
профессиональная образовательная организация «Сургутский институт
экономики, управления и права», г.Сургут;

84. Васильева Наталья Евгеньевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №77 «Бусинка», г.Сургут;

85. Пшеничная Алина Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №92
«Веснушка», г.Сургут;

86. Садыков Фирдавс Хомиджонович, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Детская
хореографическая школа №1», г.Сургут;

87. Тюменцева Кристина Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №81
«Мальвина», г.Сургут;

88. Серебрякова Арина Владимировна, педагог-психолог,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных
предметов, г.Сургут;

89. Позднякова Софья Дмитриевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №18
имени Виталия Яковлевича Алексеева, г.Сургут;

90. Кузнецова Евгения Сергеевна, учитель, частное
общеобразовательное учреждение гимназия во имя Святителя Николая
Чудотворца, г.Сургут;

91. Гартунг Валерия Владимировна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Технополис», г.Сургут;

92. Любимова Ольга Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18
«Мишутка», г.Сургут;

93. Васянович Полина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная школа №30, г.Сургут;

94. Жданова Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа №12, г.Сургут;



95. Султанова Олеся Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г.Сургут;

96. Илимбаева Оксана Арсеньевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №77
«Бусинка», г.Сургут;

97. Александрова Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №47
«Гусельки», г.Сургут;

98. Зябирова Алина Наильевна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа
олимпийского резерва «Олимп», г.Сургут;

99. Ханнанова Диана Валентиновна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №46 с углублённым изучением отдельных предметов, г.Сургут;

100. Кокшина Татьяна Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №28
«Калинка», г.Сургут;

101. Минязева Ляйсан Флюровна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Технополис», г.Сургут;

102. Демченко Надежда Петровна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Олимп», г.Сургут;

103. Сандул Наталья Петровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №19,
г.Сургут;

104. Горбунова Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №78
«Ивушка», г.Сургут;

105. Клейменова Алена Викторовна, учитель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №92
«Веснушка», г.Сургут;

106. Куркина Александра Андреевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств №2», г.Сургут;

107. Ермолаева Юлия Викторовна, учитель, муниципальное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №19,
г.Сургут;

108. Шлеева Анна Викторовна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №20, г.Сургут;

109. Ромчук Ольга Ростиславовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44,
г.Сургут;



110. Рыжова Алена Евгениевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;

111. Королева Анна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4,
г.Урай;

112. Сапельников Михаил Сергеевич, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;

113. Подсекаева Светлана Григорьевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированной направленности №7 «Антошка», г.Урай;

114. Юмаева Вера Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
имени Созонова Юрия Георгиевича», г.Ханты-Мансийск;

115. Кадетова Татьяна Николаевна, инструктор-методист,
муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,
г.Ханты-Мансийск;

116. Алиева Оксана Викторовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17
«Незнайка», г.Ханты-Мансийск;

117. Коледова Анна Петровна, тренер-преподаватель, автономное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва», г.Ханты-Мансийск;

118. Магомедов Ахмед Шарапутдинович, тренер-преподаватель,
автономное профессиональное образовательное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат
олимпийского резерва», г.Ханты-Мансийск;

119. Сивкова Любовь Сергеевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому направлению развития детей №1 «Колокольчик»,
г.Ханты-Мансийск;

120. Яковлева Анна Анатольевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17
«Незнайка», г.Ханты-Мансийск;

121. Фетисова Ольга Ильинична, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
имени Созонова Юрия Георгиевича», г.Ханты-Мансийск;

122. Вершинина Наталья Олеговна, учитель, казенное образовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югра «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья», г.Ханты-Мансийск;



123. Смирнова Мария Владимировна, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования «Перспектива»,
г.Ханты-Мансийск;

124. Цуканова Мария Александровна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №22 «Планета детства», г.Ханты-Мансийск;

125. Романенко Роман Владимирович, инструктор-методист,
муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,
г.Ханты-Мансийск;

126. Попова Наталья Сергеевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи», г.Ханты-Мансийск;

127. Нестерова Анастасия Сергеевна, преподаватель, автономное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва», г.Ханты-Мансийск;

128. Белобородова Екатерина Владимировна, воспитатель,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»,
г.Ханты-Мансийск;

129. Кристинкова Марина Сергеевна, педагог-организатор,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5», г.Югорск;

130. Новиков Александр Игоревич, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж»,
г.Югорск;

131. Леонова Ольга Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №6», г.Югорск;

132. Рогозина Анна Дмитриевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида «Гусельки», г.Югорск;

133. Яковлева Елена Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №6», г.Югорск;

134. Поспелова Людмила Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Радуга», г.Югорск;

135. Павловская Алена Витальевна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Луговская средняя общеобразовательная
школа», Кондинский район;



136. Сироткина Алена Юрьевна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Половинкинская средняя
общеобразовательная школа», Кондинский район;

137. Бунтилова Татьяна Александровна, учитель, казенное
образовательное учреждение «Леушинская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;

138. Бабкина Марина Владимировна, мастер производственного
обучения, бюджетное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Междуреченский
агропромышленный колледж», Кондинский район;

139. Бажина Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Междуреченская средняя
общеобразовательная школа», Кондинский район;

140. Ермольева Анна Павловна, учитель, муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1» пгт.Пойковский, Нефтеюганский район;

141. Захарова Лариса Александровна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сингапайская
средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;

142. Камалетдинова Роза Талхатовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Ватинская
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

143. Бахтина Наталья Григорьевна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Новоаганская спортивная школа «Олимп», Нижневартовский район;

144. Ромаева Марина Викторовна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;

145. Кузнецова Наталья Николаевна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;

146. Аганина Ирина Васильевна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;

147. Мухаметшина Роза Фауезовна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;

148. Сухова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Спектр», Нижневартовский район;



149. Силиванова Евгения Константиновна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Корликовская
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

150. Зудова Вера Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая
Васильевича Архангельского», Октябрьский район;

151. Закирова Эльзида Биктимеровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида «Сказка», Октябрьский район;

152. Бедакова Елена Алексеевна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга»
г.Советский, Советский район;

153. Ильин Кирилл Николаевич, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Советский политехнический колледж», Советский район;

154. Карпова Анжела Витальевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Родничок» г.Советский», Советский район;

155. Медведева Екатерина Эдуардовна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение гимназия г.Советский,
Советский район;

156. Шестакова Валентина Павловна, педагог-психолог, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п.Агириш», Советский район;

157. Александрова Елена Евгеньевна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Дюймовочка», Советский район;

158. Ли Анастасия Игорьевна, мастер производственного обучения,
бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Советский политехнический колледж»,
Советский район;

159. Ткач Юлия Александровна, учитель-логопед, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п.Зеленоборск», Советский район;

160. Шушунова Кристина Александровна, учитель-логопед,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад «Тополёк», Советский район;

161. Начинкина Анастасия Андреевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга»,
Советский район;

162. Магарамова Гюльнара Рахмановна, тьютор, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Белоснежка», Сургутский район;



163. Захарова Наталия Анатольевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северное
сияние», Сургутский район;

164. Суббота Николай Владимирович, учитель, Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;

165. Черномаз Марина Викторовна, инструктор-методист,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа №2» Сургутского района;

166. Ромашов Анатолий Андреевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутский
район;

167. Курбанова Бариат Халимбековна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Журавушка», Сургутский район;

168. Рамазанова Фатима Магарамовна, инструктор по физической
культуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Аист», Сургутский район;

169. Алексеева Екатерина Викторовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя
общеобразовательная школа №6», Сургутский район;

170. Долженкова Ангелина Андреевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский
район;

171. Сакина Наталья Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка», Сургутский
район;

172. Гришанова Александра Васильевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя
общеобразовательная школа №6», Сургутский район;

173. Рудяшко Евгений Алексеевич, воспитатель, муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Русскинская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;

174. Дашкина Гульдар Ринатовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аист»,
Сургутский район;

175. Усольцева Наталья Валентиновна, старший воспитатель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад «Белоснежка», Сургутский район;

176. Белянина Елизавета Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Русскинская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;



177. Сахно Богдан Михайлович, преподаватель-организатор основ
безопасности и защиты Родины, муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Солнечная средняя общеобразовательная школа №1»,
Сургутский район;

178. Реутова Анна Степановна, педагог-психолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза
Безноскова Ивана Захаровича», Ханты-Мансийский район;

179. Фролова Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района
«Средняя общеобразовательная школа п.Бобровский», Ханты-Мансийский
район;

180. Куклина Галина Васильевна, учитель, муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя
общеобразовательная школа с.Батово», Ханты-Мансийский район;

181. Кокотеева Екатерина Андреевна, учитель, казённое
общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя
Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича», Ханты-Мансийский район.



Приложение 2 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 15.12.2025 №10-П-2527

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«высшая»

1. Семенова Анна Александровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа п.Сорум», Белоярский район;

2. Курбатова Татьяна Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района
«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г.Белоярский», Белоярский
район;

3. Тепцова Наталья Михайловна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа п. Сорум», Белоярский район;

4. Зайцева Алла Владимировна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Белоярский», Белоярский район;

5. Добрынина Наталья Михайловна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №3 г.Белоярский», Белоярский район;

6. Попова Наталья Яковлевна, педагог-библиотекарь, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа с.Казым», Белоярский район;

7. Гарипова Земфира Айратовна, учитель-логопед, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №3 г.Белоярский», Белоярский район;

8. Михайлова Любовь Викторовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района
«Центр развития ребёнка-детский сад «Сказка» г.Белоярский», Белоярский
район;

9. Литикова Алеся Владимировна, учитель-логопед, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа п. Верхнеказымский», Белоярский район;

10. Брежнева Наталья Геннадьевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Белоярский», Белоярский район;

11. Ковалева Вита Юрьевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад
«Семицветик» г.Белоярский», Белоярский район;



12. Успанов Талгат Ермекович, педагог-организатор, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п.Сосновка», Белоярский район;

13. Степаненко Лилия Камилевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района
«Центр развития ребёнка-детский сад «Сказка» г.Белоярский»,
Белоярский район;

14. Ануфриева Анастасия Николаевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Няксимвольская средняя
общеобразовательная школа», Березовский район;

15. Ануфриева Валерия Викторовна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Няксимвольская средняя
общеобразовательная школа», Березовский район;

16. Ковалева Татьяна Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Березовская средняя
общеобразовательная школа», Березовский район;

17. Балабуркин Павел Александрович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя
общеобразовательная школа», Березовский район;

18. Гаврикова Лариса Павловна, музыкальный руководитель,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Игримская
средняя общеобразовательная школа №1», Березовский район;

19. Перова Валентина Дмитриевна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Саранпаульская
национальная детская школа искусств», Березовский район;

20. Прокопьев Вадим Александрович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Виктория», Березовский район;

21. Гейстонина Людмила Геннадьевна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж»,
Березовский район;

22. Дедевшин Станислав Владимирович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Дворец спорта», г.Когалым;

23. Шарнина Елена Валерьевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Колокольчик», г.Когалым;

24. Двойнева Юлия Юрьевна, педагог-психолог, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5» города Когалыма;

25. Саяхов Эдуард Касимович, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №7» города Когалыма;



26. Саляхов Валерий Вадимович, преподаватель-организатор основ
безопасности и защиты Родины, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№3»
города Когалыма;

27. Саляхов Валерий Вадимович, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» города Когалыма;

28. Беркутов Андрей Леонидович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Дворец спорта», г.Когалым;

29. Плукчи Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№5»
города Когалыма;

30. Имакаева Елена Владимировна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№5»
города Когалыма;

31. Овсянникова Ирина Сергеевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№7»
города Когалыма;

32. Регер Елена Александровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№5»
города Когалыма;

33. Шоронихина Инна Александровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №8 с углубленным изучением отдельных
предметов», г.Когалым;

34. Балахнина Радмила Владимировна, мастер производственного
обучения, бюджетное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Когалымский
политехнический колледж», г.Когалым;

35. Насырова Лилия Нургалеевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№3»
города Когалыма;

36. Кобякова Раушания Муллахматовна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1» города Когалыма;

37. Иванова Людмила Владимировна, педагог-библиотекарь,
Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4», г.Лангепас;

38. Махалова Екатерина Михайловна, учитель, Лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия
№6», г.Лангепас;

39. Чеснокова Юлия Владимировна, учитель, Лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия
№6», г.Лангепас;



40. Федосеева Галина Ивановна, воспитатель, Лангепасское городское
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №2 «Белочка», г.Лангепас;

41. Базанов Илья Романович, преподаватель-организатор основ
безопасности и защиты Родины, Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3», г.Лангепас;

42. Ханова Альфина Байтуровна, преподаватель, Лангепасское
городское муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств», г.Лангепас;

43. Исмагилова Диана Галиахметовна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,
г.Лангепас;

44. Шкуропатова Любовь Алексеевна, старший методист, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,
г.Лангепас;

45. Захарова Любовь Викторовна, учитель, Лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1», г.Лангепас;

46. Силянкова Наталья Алексеевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4
«Морозко», г.Мегион;

47. Англезин Андрей Сергеевич, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;

48. Педченко Андрей Владимирович, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия», г.Мегион;

49. Темешева Вера Васильевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия», г.Мегион;

50. Ананченко Татьяна Александровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Мегион;

51. Федоришина Светлана Семеновна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия», г.Мегион;

52. Чипышева Ирина Викторовна, учитель-дефектолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение№1 «Сказка», г.Мегион;

53. Нажалкина Елена Петровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия», г.Мегион;

54. Котова Татьяна Васильевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия», г.Мегион;

55. Кожевникова Альбина Замировна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение№1 «Сказка», г.Мегион;



56. Фанига Елена Сергеевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3
имени Ивана Ивановича Рынкового», г.Мегион;

57. Кутлаева Ольга Анатольевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение№1 «Сказка», г.Мегион;

58. Осипов Александр Иванович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;

59. Курбанова Лилия Рафаиловна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Мегионская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Мегион;

60. Лукманова Гузалия Рафаэлевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Мегион;

61. Бессонова Гуля Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№7», г.Нефтеюганск;

62. Фисько Анастасия Игоревна, старший инструктор-методист,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва «Сибиряк», г.Нефтеюганск;

63. Яценко Алёна Викторовна, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Спартак», г.Нефтеюганск;

64. Ахмерова Фаруза Салимовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1», г.Нефтеюганск;

65. Нестерова Анастасия Владимировна, педагог дополнительного
образования, автономное учреждение дополнительного образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мастерская талантов
«Сибириус», г.Нефтеюганск;

66. Немальцева Анна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная кадетская
школа №4», г.Нефтеюганск;

67. Яшкина Наталья Александровна, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества», г.Нефтеюганск;

68. Решко Виталий Викторович, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва по зимним видам спорта», г.Нефтеюганск;

69. Печеницына Мария Анатольевна, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»,
г.Нефтеюганск;



70. Вишнякова Елена Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная кадетская
школа №4», г.Нефтеюганск;

71. Токашева Аделина Ермековна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная школа №15», г.Нефтеюганск;

72. Попов Владимир Александрович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа с углублённым изучением отдельных предметов№10», г.Нефтеюганск;

73. Крылова Алевтина Валериевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№7», г.Нефтеюганск;

74. Гудим Наталья Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1», г.Нефтеюганск;

75. Сунцова Елена Борисовна, учитель, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5
«Многопрофильная», г.Нефтеюганск;

76. Иванова Оксана Вячеславовна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска
«Детский сад №25 «Ромашка», г.Нефтеюганск;

77. Кинзяшева Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича», г.Нефтеюганск;

78. Собирова Биорифа Рафибоевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска
«Детский сад №18 «Журавлик», г.Нефтеюганск;

79. Колотыгина Елена Владимировна, тьютор, автономного учреждения
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж», г.Нефтеюганск;

80. Проничев Александр Александрович, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»,
г.Нефтеюганск;

81. Ханкишиев Эрман Эльманович, педагог дополнительного
образования, автономное учреждение дополнительного образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мастерская талантов
«Сибириус», г.Нефтеюганск;

82. Решко Оксана Степановна, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва по зимним видам спорта», г.Нефтеюганск;

83. Минкагирова Гульнара Минсагитовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа развития №24»,
г.Нефтеюганск;



84. Ямилова Ильсияр Радиковна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №77 «Эрудит», г.Нижневартовск;

85. Концевая Ольга Федоровна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,
г.Нижневартовск;

86. Васненко Рузиля Таксимовна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья №1», г.Нижневартовск;

87. Ахмадишина Гульнур Акрамовна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №37 «Дружная семейка», г.Нижневартовск;

88. Корнилова Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12», г.Нижневартовск;

89. Тишечкова Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г.Нижневартовск;

90. Юркова Анастасия Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №47
«Успех», г.Нижневартовск;

91. Зарипова Гузалия Салаватовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №47
«Успех», г.Нижневартовск;

92. Валиева Айгуль Франгиловна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №25 «Семицветик», г.Нижневартовск;

93. Салимова Айгуль Римовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей №1 имени Александра Сергеевича
Пушкина», г.Нижневартовск;

94. Гончарская Маргарита Юрьевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №17 «Ладушки», г.Нижневартовск;

95. Рагимова Вэфа Гурбан кызы, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №38 «Домовёнок», г.Нижневартовск;

96. Солопова Оксана Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №2», г.Нижневартовск;

97. Циренов Андрей Николаевич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей №1 имени Александра Сергеевича
Пушкина», г.Нижневартовск;

98. Чихачёва Лариса Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7», г.Нижневартовск;

99. Бондаренко Анна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №32», г.Нижневартовск;



100. Насонов Алексей Геннадьевич, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3»,
г.Нижневартовск;

101. Каншаева Лариса Айкашевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №42», г.Нижневартовск;

102. Кириллова Ирина Анатольевна, инструктор по физической
культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение города Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок»,
г.Нижневартовск;

103. Пахомова Светлана Геннадьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №32»,
г.Нижневартовск;

104. Натачаева Наталья Павловна, педагог-библиотекарь,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №31 с углубленным изучением предметов художественно-
эстетического профиля», г.Нижневартовск;

105. Панчук Наталья Николаевна, старший воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №68 «Ромашка», г.Нижневартовск;

106. Гетман Евгений Николаевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,
г.Нижневартовск;

107. Сакаро Наталья Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №21
им. Валентина Овсянникова-Заярского», г.Нижневартовск;

108. Адылшина Алиса Юрьевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №29 «Ёлочка», г.Нижневартовск;

109. Федчук Максим Владимирович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа», г.Нижневартовск;

110. Бакиева Марина Владимировна, воспитатель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья №1», г.Нижневартовск;

111. Пухова Наталья Николаевна, воспитатель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья №1», г.Нижневартовск;

112. Киндяшева Алена Сергеевна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №10 «Белочка», г.Нижневартовск;

113. Гумерова Индира Данисовна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского



автономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,
г.Нижневартовск;

114. Смагин Вячеслав Викторович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей», г.Нижневартовск;

115. Амирова Галина Георгиевна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №29 «Ёлочка», г.Нижневартовск;

116. Акавова Мадина Магомедовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №34»,
г.Нижневартовск;

117. Агафонова Роза Ильдусовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7
«Жар-птица», г.Нижневартовск;

118. Малиновский Алексей Валерьевич, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Детская школа искусств №1», г.Нижневартовск;

119. Шабельникова Клавдия Степановна, учитель-логопед,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №13 с углубленным изучением отдельных предметов»,
г.Нижневартовск;

120. Габдрахманова Миляуша Рафиковна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №44 «Золотой ключик», г.Нижневартовск;

121. Стрельцова Анна Ивановна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Центр детского творчества», г.Нижневартовск;

122. Куварзина Лариса Владимировна, учитель, Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей№2», г.Нижневартовск;

123. Арсланова Гузель Нурфаизовна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Центр детского и юношеского технического творчества
«Патриот», г.Нижневартовск;

124. Смолин Андрей Александрович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №42»,
г.Нижневартовск;

125. Александров Дмитрий Евгеньевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор»,
г.Нижневартовск;

126. Кунакбаева Раушания Валиулловна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №17»,
г.Нижневартовск;

127. Проскурнина Ирина Викторовна, учитель-дефектолог,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №86 «Былинушка», г.Нижневартовск;



128. Сурков Эрнэст Алексеевич, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа», г.Нижневартовск;

129. Кымысова Татьяна Викторовна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Детская школа искусств №2», г.Нижневартовск;

130. Миниахметова Ирина Флюровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №86 «Былинушка», г.Нижневартовск;

131. Кирсанова Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12», г.Нижневартовск;

132. Жамалова Заира Тагировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №44 «Золотой ключик», г.Нижневартовск;

133. Хисамутдинова Гульнара Асгатовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №5
с углубленным изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;

134. Вахитова Рузиля Рудиновна, инструктор по физической культуре,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №68 «Ромашка», г.Нижневартовск;

135. Калашников Андрей Валерьевич, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение города Нягани
«Общеобразовательная средняя школа №3», г.Нягань;

136. Пономарёв Сергей Иванович, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Няганский технологический колледж»,
г.Нягань;

137. Маланич Ирина Дариевна, педагог дополнительного образования,
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Няганская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», г.Нягань;

138. Шиловский Геннадий Петрович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нягани «Спортивная школа им. А.Ф. Орловского», г.Нягань;

139. Неретина Надежда Михайловна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №1», г.Нягань;

140. Егорова Татьяна Анатольевна, педагог-психолог, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №1», г.Нягань;

141. Сосюра Сергей Николаевич, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №1», г.Нягань;

142. Шарипова Светлана Анатольевна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского



автономного округа – Югры «Няганский технологический колледж»,
г.Нягань;

143. Чешков Рустам Олегович, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Няганский технологический колледж», г.Нягань;

144. Джалилова Эльида Эфендиевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Солнышко», г.Покачи;

145. Соложенцева Наталья Анатольевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Солнышко», г.Покачи;

146. Горбунова Наталья Константиновна, инструктор-методист,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа», г.Покачи;

147. Кузора Татьяна Владимировна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Покачи;

148. Рябова Светлана Сергеевна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Покачи;

149. Кузора Татьяна Владимировна, концертмейстер, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Покачи;

150. Выходцева Ольга Евгеньевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1», г.Покачи;

151. Дымченко Вячеслав Викторович, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1», г.Покачи;

152. Карпова Анна Петровна, воспитатель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие», г.Пыть-Ях;

153. Отегенова Мадина Надирсолтановна, воспитатель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,
г.Пыть-Ях;

154. Тараненко Мария Павловна, инструктор по физической культуре,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия
«Созвездие», г.Пыть-Ях;

155. Новокшанова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №5, г.Пыть-Ях;

156. Хлопотенко Галина Анатольевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №4», г.Радужный;



157. Попова Марина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№6», г.Радужный;

158. Крутий Алина Валерьевна, тренер-преподаватель, автономное
учреждение дополнительного образования спортивная школа «Юность»
городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, г.Радужный;

159. Гюмюшлю Снежана Анатольевна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад №12 «Буратино», г.Радужный;

160. Валиева Севиндж Физули кызы, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад №2 «Рябинка», г.Радужный;

161. Муслимова Асият Нуцалхановна, педагог-психолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Радужный;

162. Спиридонова Анастасия Николаевна, учитель-дефектолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Радужный;

163. Баранова Ирина Львовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№6», г.Радужный;

164. Лила Нина Михайловна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №12 «Буратино»,
г.Радужный;

165. Гарипова Мария Александровна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Центр развития образования «Перспектива», г.Радужный;

166. Колесникова Марина Владимировна, старший воспитатель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад №12 «Буратино», г.Радужный;

167. Имашева Анжела Владимировна, учитель-логопед, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Радужный;

168. Татиевский Вячеслав Иванович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №4», г.Радужный;

169. Воробьева Ирина Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №25
«Родничок», г.Сургут;



170. Заречнева Ирина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №27,
г.Сургут;

171. Усманова Оксана Васильевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №56
«Искорка», г.Сургут;

172. Рубанова Дарья Александровна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №56
«Искорка», г.Сургут;

173. Семёнов Максим Сергеевич, преподаватель, автономное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,
г.Сургут;

174. Мор Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №92 «Веснушка»,
г.Сургут;

175. Евдокимова Татьяна Валерьевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №22
«Сказка», г.Сургут;

176. Короткая Светлана Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №2, г.Сургут;

177. Ромасенко Ирина Нуртдиновна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №10 с углубленным изучением отдельных предметов, г.Сургут;

178. Турнаева Алена Юрьевна, социальный педагог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №1, г.Сургут;

179. Зуева Елена Алексеевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 «Мишутка»,
г.Сургут;

180. Айдимирова Инна Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22
имени Геннадия Федотовича Пономарева, г.Сургут;

181. Ковальчук Людмила Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №74
«Филиппок», г.Сургут;

182. Дергачева Ольга Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа №9, г.Сургут;

183. Гуляев Сергей Александрович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4
имени Ларисы Ивановны Золотухиной, г.Сургут;

184. Буреев Юрий Алексеевич, концертмейстер, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Белоярская детская школа искусств», г.Сургут;



185. Вараксова Галина Леонидовна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств №1», г.Сургут;

186. Шестопалова Ольга Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива»,
г.Сургут;

187. Папушева Маргарита Юрьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №29, г.Сургут;

188. Хаматнуров Альфит Каримович, мастер производственного
обучения, автономное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
политехнический колледж», г.Сургут;

189. Закатей Людмила Николаевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №34
«Берёзка», г.Сургут;

190. Беляева Анастасия Олеговна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
спортивная школа «Ледовый Дворец спорта», г.Сургут;

191. Леонтьева Нина Григорьевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная
школа №3», г.Сургут;

192. Асначев Иван Александрович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1,
г.Сургут;

193. Рамазанова Джамиля Рамидиновна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №44
«Сибирячок», г.Сургут;

194. Арикбаева Мадина Муратовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №40
«Снегурочка», г.Сургут;

195. Трубаева Алина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4
имени Ларисы Ивановны Золотухиной, г.Сургут;

196. Мудрая Галина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №19,
г.Сургут;

197. Чернобай Ирина Яковлевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №25, г.Сургут;

198. Обухов Юрий Николаевич, учитель, негосударственное
образовательное учреждение гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца,
г.Сургут;



199. Зинова Регина Рамильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №15,
г.Сургут;

200. Камуз Светлана Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 «Брусничка»,
г.Сургут;

201. Суппес Егор Сергеевич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22
имени Геннадия Федотовича Пономарева, г.Сургут;

202. Яценко Лидия Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №77
«Бусинка», г.Сургут;

203. Рысляева Евгения Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №32,
г.Сургут;

204. Семушина Жанна Викторовна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №40
«Снегурочка», г.Сургут;

205. Дженанян Степан Хачиков, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа
олимпийского резерва «Олимп», г.Сургут;

206. Фаник Адриана Матвеевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №77
«Бусинка», г.Сургут;

207. Мехтиханова Файина Мавлудиновна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное учреждение детский сад №48 «Росток», г.Сургут;

208. Гавриленко Юлия Федоровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №22
«Сказка», г.Сургут;

209. Помазкова Наталья Александровна, учитель-логопед,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад №56 «Искорка», г.Сургут;

210. Бабанина Любовь Николаевна, мастер производственного
обучения, автономное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
политехнический колледж», г.Сургут;

211. Мерк Александр Викторович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №15,
г.Сургут;

212. Колесникова Алена Дмитриевна, преподаватель, автономная
некоммерческая профессиональная образовательная организация
«Сургутский институт экономики, управления и права», г.Сургут;

213. Мухамедшина Айгуль Назировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№4 «Умка»,
г.Сургут;



214. Полина Маргарита Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория
Салахова», г.Сургут;

215. Коробкова Людмила Алексеевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №56
«Искорка», г.Сургут;

216. Корнейчук Светлана Анатольевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №9, г.Сургут;

217. Гогонова Галина Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;

218. Киктева Жанна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;

219. Торсукова Наталья Александровна, воспитатель, казенное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайский
специализированный Дом ребенка», г.Урай;

220. Быкова Ольга Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия имени Анатолия Иосифовича
Яковлева, г.Урай;

221. Сальникова Елена Алексеевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Анатолия
Иосифовича Яковлева, г.Урай;

222. Родыгина Елена Ивановна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Урай;

223. Родыгина Елена Ивановна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Урай;

224. Нурисламова Светлана Игоревна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;

225. Шутанова Лайло Равшановна, мастер производственного обучения,
бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж», г.Урай;

226. Скавыш Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21»,
г.Урай;

227. Сосунова Татьяна Николаевна, учитель-дефектолог,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированной направленности №7 «Антошка», г.Урай;

228. Аксарин Иван Владимирович, тренер-преподаватель, автономное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва», г.Ханты-Мансийск;



229. Еремин Андрей Анатольевич, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования «Перспектива»,
г.Ханты-Мансийск;

230. Король Ольга Савельевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5
имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;

231. Мурзина Наталья Геннадьевна, методист, автономное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»,
г.Ханты-Мансийск;

232. Мурзина Наталья Геннадьевна, преподаватель, автономное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический
колледж», г.Ханты-Мансийск;

233. Кочнева Маргарита Манзуровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
социально-личностному направлению развития детей №18 «Улыбка»,
г.Ханты-Мансийск;

234. Антипова Лидия Семёновна, преподаватель, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств для
одарённых детей Севера», г.Ханты-Мансийск;

235. Грязнова Анастасия Павловна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7 имени
Дунина-Горкавича Александра Александровича», г.Ханты-Мансийск;

236. Слипакова Ирина Степановна, преподаватель, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств для
одарённых детей Севера», г.Ханты-Мансийск;

237. Фроловская Надежда Николаевна, преподаватель, бюджетное
учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югра «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»,
г.Ханты-Мансийск;

238. Кайгородова Эльвира Ибрагимовна, преподаватель, автономное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический
колледж», г.Ханты-Мансийск;

239. Леванов Андрей Владиславович, педагог-организатор,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Ханты-Мансийск;

240. Бакиева Рамзия Газинуровна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности



по социально-личностному направлению развития детей №18 «Улыбка»,
г.Ханты-Мансийск;

241. Перевозчикова Лилия Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г.Югорск;

242. Симонова Ирина Викторовна, учитель, бюджетное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», г.Югорск;

243. Потапова Ирина Геннадьевна, учитель, бюджетное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Лицей им.Г.Ф. Атякшева», г.Югорск;

244. Муромцева Евгения Константиновна, старший воспитатель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида «Радуга», г.Югорск;

245. Ольховская Алла Олеговна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида «Гусельки», г.Югорск;

246. Одобецкая Лариса Анатольевна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Радуга», г.Югорск;

247. Киреева Наталья Анатольевна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;

248. Кулаева Инна Николаевна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Югорский политехнический колледж», г.Югорск;

249. Матвеева Марина Анатольевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Радуга», г.Югорск;

250. Звягинцева Наталья Витальевна, педагог-библиотекарь, бюджетное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Лицей им.Г.Ф. Атякшева», г.Югорск;

251. Миниахметова Оксана Анатольевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;

252. Орлова Альбина Сергеевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребёнка-детский сад «Чебурашка», Кондинский район;

253. Юдина Марина Михайловна, педагог-психолог, муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Ушьинская средняя
общеобразовательная школа», Кондинский район;

254. Вахрушева Валентина Ильинична, учитель, муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Шугурская средняя
общеобразовательная школа», Кондинский район;



255. Билецкая Галина Дмитриевна, учитель, муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1» пгт.Пойковский, Нефтеюганский район;

256. Иванова Галина Серафимовна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Салымская
средняя общеобразовательная школа №1», Нефтеюганский район;

257. Сементеева Светлана Станиславовна, воспитатель, Нефтеюганское
районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Центр развития ребенка-детский сад «Теремок», Нефтеюганский
район;

258. Газизова Гульнара Маратовна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Салымская
средняя общеобразовательная школа №1», Нефтеюганский район;

259. Захарова Ольга Александровна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Усть-Юганская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский
район;

260. Коновалова Лариса Викторовна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сингапайская
средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;

261. Крылов Петр Анатольевич, преподаватель-организатор основ
безопасности и защиты Родины, Нефтеюганское районное муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Сингапайская средняя
общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;

262. Вознина Ирина Владимировна, воспитатель, Нефтеюганское
районное муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «В гостях у сказки», Нефтеюганский район;

263. Ефремова Ирина Сергеевна, педагог-организатор, Нефтеюганское
районное муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»,
Нефтеюганский район;

264. Святченко Мария Алексеевна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;

265. Багадинова Ирина Викторовна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Спектр», Нижневартовский район;

266. Гарькова Оксана Валерьевна, социальный педагог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;

267. Перфецкая Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ватинская общеобразовательная средняя
школа», Нижневартовский район;



268. Присакарь Оксана Деферовна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Спектр», Нижневартовский район;

269. Шаврина Дина Тимиргазиевна, преподаватель, муниципальная
автономная организация дополнительного образования «Детская школа
искусств им.А.В.Ливна», Нижневартовский район;

270. Гутникова Ирина Владимировна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;

271. Гунбина Наталия Александровна, старший воспитатель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;

272. Волик Ольга Анатольевна, музыкальный руководитель,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Варьеганская
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

273. Ивачева Лина Александровна, старший воспитатель,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покурская
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

274. Смородинов Андрей Геннадьевич, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая
Ивановича Сирина», Октябрьский район;

275. Сизова Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя
общеобразовательная школа №1», Октябрьский район;

276. Костина Александра Леонидовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида «Дюймовочка», Октябрьский район;

277. Горшкова Марина Николаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя
общеобразовательная школа №2 имени Героя Социалистического Труда
Альшевского Михаила Ивановича», Октябрьский район;

278. Терновая Алла Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя
общеобразовательная школа №1», Октябрьский район;

279. Иванов Сергей Павлович, преподаватель-организатор основ
безопасности и защиты Родины, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижненарыкарская средняя
общеобразовательная школа», Октябрьский район;

280. Силина Ольга Георгиевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижненарыкарская средняя
общеобразовательная школа», Октябрьский район;



281. Булаева Анастасия Расимовна, учитель-дефектолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинская средняя
общеобразовательная школа», Октябрьский район;

282. Кочнева Анастасия Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза Николая Ивановича Сирина»,
Октябрьский район;

283. Андреева АнастасияЮрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза Николая Ивановича Сирина»,
Октябрьский район;

284. Дорошенко Андрей Федорович, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Районная спортивная школа олимпийского резерва», Октябрьский район;

285. Чухманова Наталья Сергеевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Андринская средняя
общеобразовательная школа», Октябрьский район;

286. Созина Наталья Алексеевна, педагог дополнительного образования,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка», Октябрьский район;

287. Ершова Любовь Валентиновна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеатлымская средняя
общеобразовательная школа», Октябрьский район;

288. Беспалов Анатолий Игоревич, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2
г.Советский», Советский район;

289. Боброва Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 г.Советский», Советский район;

290. Лоскутова Наталья Владимировна, учитель-дефектолог,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4 г.Советский», Советский район;

291. Иванова Нина Николаевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Алябьевская средняя
общеобразовательная школа», Советский район;

292. Малышева Елена Викторовна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская
школа искусств», Советский район;

293. Санин Дмитрий Николаевич, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Советская детская школа искусств», Советский район;

294. Невенкина Оксана Ивановна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Советский политехнический колледж»,
Советский район;



295. Карманова Марина Александровна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Советский политехнический колледж»,
Советский район;

296. Рыбьякова Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п.Зеленоборск», Советский район;

297. Кондратьева Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Улыбка»
п. Малиновский», Советский район;

298. Хивренко Маргарита Миннулавна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение гимназия г.Советский,
Советский район;

299. Шумения Ирина Аркадьевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2
г.Советский», Советский район;

300. Родыгина Наталья Александровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 г.Советский», Советский район;

301. Мельников Семен Александрович, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Советский», Советский район;

302. Созонова Елена Николаевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение гимназия г.Советский, Советский район;

303. Чулкова Татьяна Магусумовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Ромашка», Советский район;

304. Дидич Елена Владимировна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Тополёк» г.Советский», Советский район;

305. Петухова Людмила Павловна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
п.Зеленоборск», Советский район;

306. Канищева Светлана Витальевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Росинка» п.Пионерский», Советский район;

307. Андреева Елена Александровна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский
район;

308. Эсболганов Гамза Алевдинович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;



309. Каримов Камол Абдусамадович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района;

310. Масимова Эмма Тельмановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Барсовская средняя общеобразовательная
школа №1», Сургутский район;

311. Габбасова Альбина Фариховна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя
общеобразовательная школа №6», Сургутский район;

312. Гончаренко Юлия Анатольевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя
общеобразовательная школа №6», Сургутский район;

313. Смирнова Анна Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная
школа №6», Сургутский район;

314. Шевкун Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка»,
Сургутский район;

315. Караянова Аминат Сайлавбиевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Умка»,
Сургутский район;

316. Белоус Оксана Вячеславовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная
школа №6», Сургутский район;

317. Черкасова Лилия Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;

318. Хайбуллина Айгуль Раильевна, учитель-логопед, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя
общеобразовательная школа №7», Сургутский район;

319. Алхазурова Макка Османовна, педагог-психолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;

320. Зайцева Александра Борисовна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района;

321. Голоскевич Лариса Константиновна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;

322. Турлавова Асида Вазирхановна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Город
детства», Сургутский район;



323. Кенжибулатова Джамиля Самовдиновна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;

324. Камкина Татьяна Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;

325. Клычкова Оксана Николаевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная
школа №1», Сургутский район;

326. Овечкина Земфира Фаритовна, учитель-логопед, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;

327. Пашаева Назлы Магомедовна, учитель-дефектолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;

328. Певнева Наталья Алексеевна, социальный педагог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;

329. Жураев Бахтиёр Рахмонбердиевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района;

330. Магарамова Мегрибан Джумалиевна, учитель-дефектолог,
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;

331. Чемлякова Галина Прокопьевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Город
детства», Сургутский район;

332. Мамедова Джамиля Уружбеговна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;

333. Новрузова Рамия Мирзаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Русскинская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;

334. Кулаева Вера Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Барсовская средняя общеобразовательная
школа №1», Сургутский район;

335. Бахлыкова Лилия Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Локосовская средняя общеобразовательная
школа - детский сад имени Зиновия Трофимовича Скутина», Сургутский
район;



336. Билль Светлана Федоровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;

337. Джаловян Наталья Владимировна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район;

338. Шамсутдинов Эдуард Сиринович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;

339. Магарамов Зорге Салихович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Барсовская средняя общеобразовательная
школа №1», Сургутский район;

340. Гусенбекова Фаина Гаджимирзаевна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;

341. Сафарова Эльвира Тимербаевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение «Солнечная средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;

342. Ибрагимова Лилия Ануровна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя
общеобразовательная школа п.Сибирский», Ханты-Мансийский район;

343. Сидыганова Людмила Сергеевна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя
общеобразовательная школа п.Сибирский», Ханты-Мансийский район;

344. Гразер Надежда Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Начальная
общеобразовательная школа п.Горноправдинск», Ханты-Мансийский район;

345. Иванов Денис Петрович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
Ханты-Мансийского района», Ханты-Мансийский район;

346. Коновалова Галина Юрьевна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Ханты-Мансийского района «Детский сад «Березка» п.Горноправдинск»,
Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 15.12.2025 №10-П-2527

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«педагог-методист»

1. Зайцева Светлана Александровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение города Нягани
«Общеобразовательная средняя школа №3», г.Нягань;

2. Черепанова Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№8», г.Ханты-Мансийск.



Приложение 4 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 15.12.2025 №10-П-2527

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«педагог-наставник»

1. Сгибнева Наталья Николаевна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж», г.Лангепас;

2. Франчук Татьяна Валентиновна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;

3. Игнатова Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №40», г.Нижневартовск;

4. Козлова Ирина Ивановна, воспитатель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Леушинская средняя общеобразовательная
школа», Кондинский район.


